[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

От 22.05.2013                                                                                                    № 956
ст-ца Староминская

Об утверждении Положения о сроках и порядке работы аттестационной комиссии администрации муниципального образования Староминский район по оценке результатов прохождения практики (стажировки) студентами образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, в администрации муниципального образования Староминский район и ее структурных подразделениях
В соответствии с Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года       № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 25 марта 2009 года           № 1234-П «Об утверждении Положения об организации и проведении практики (стажировки) студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, в государственных органах Краснодарского края», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 22 апреля 2009 года         № 1300-П «Об организации практики (стажировки) студентов, обучающихся по специальности «Государственное и муниципальное управление», постановлением администрации муниципального образования Староминский район от 08 апреля 2013 года №706 «Об утверждении Положения об организации и проведении практики (стажировки) студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, в администрации муниципального образования Староминский район и ее структурных подразделениях», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Положение о сроках и порядке работы аттестационной комиссии администрации муниципального образования Староминский район по оценке результатов прохождения практики (стажировки) студентами
2

образовательных учреждений высшего профессионального образования,
имеющих государственную аккредитацию, в администрации муниципального образования Староминский район и ее структурных подразделениях согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав аттестационной комиссии администрации мунициального образования Староминский район по оценке результатов прохождения практики (стажировки) студентами образовательных учреждений высшего профессионального образования в администрации муниципального образования Староминский район и ее структурных подразделениях согласно приложения № 2.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, управляющего делами администрации муниципального образования Староминский район                В.В. Петренко.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Староминский район                                                                             В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от _____________ № _____

«Об утверждении Положения о сроках и порядке работы аттестационной комиссии администрации муниципального образования Староминский район по оценке результатов прохождения практики (стажировки) студентами образовательных учреждений высшего профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, в администрации муниципального образования Староминский район и ее структурных подразделениях»
Проект внесён

Начальником юридического отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район
                                                                        О.А. Пасенко

Проект подготовлен

Главный инспектор юридического отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район
                                                                   Л.А. Алексеенко

Проект согласован:
Заместитель главы

муниципального образования,

управляющий делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                      В.В. Петренко

Исполняющий обязанности

начальника отдела делопроизводства

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                            А.И. Таран

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Староминский район

От 22.05.2013№ 956

ПОЛОЖЕНИЕ

о сроках и порядке работы аттестационной комиссии администрации муниципального образования Староминский район по оценке результатов прохождения практики (стажировки) студентами образовательных учреждений высшего профессионального образования в администрации муниципального образования Староминский район и ее структурных подразделениях
1. Сроки работы аттестационной комиссии администрации муниципального образования Староминский район

1.1Аттестационная комиссия администрации муниципального образования Староминский район по оценке результатов прохождения студентами ВУЗов практики (стажировки) в администрации муниципального образования Староминский район и ее структурных подразделениях (далее – аттестационная комиссия) дает аттестационную оценку по результатам прохождения практики (стажировки) студентами образовательных учреждений высшего профессионального образования, обучающихся по специальности «Государственное и муниципальное управление», в администрации муниципального образования Староминский район и ее структурных подразделениях (далее – прохождение практики (стажировки) студентами).
1.2 Аттестационная комиссия проводит заседание в соответствии с графиком прохождения практики (стажировки) студентами:

ознакомительная практика – для студентов 1 курса (бакалавриат) и студентов 2 курса (специалитет);

учебная практика – для студентов 2 курса (бакалавриат) и студентов         3 курса (специалиет);

производственная стажировка – для студентов 3 курса (бакалавриат) и студентов 4 курса (специалитет);

преддипломная практика – для студентов 4 курса (бакалавриат) и студентов 5 курса (специалитет).

2. Порядок работы аттестационной комиссии администрации муниципального образования Староминский район

  2.1Оценка результатов прохождения одного из видов практики (стажировки) студентами дается в присутствии студентов на заседании аттестационной комиссии.
2

2.2 Неявка студента на заседание аттестационной комиссии без уважительной причины или его личный отказ является основанием для принятия аттестационной комиссией решения о прекращении им дальнейшего прохождения практики в администрации муниципального образования Староминский район и ее структурных подразделениях.
2.3 В ходе заседания аттестационная комиссия:

 Заслушивает:

- отчет аттестуемого студента (при необходимости);

- характеристику (отзыв) руководителя практики.

Обсуждает и оценивает после прохождения:

- ознакомительной практики – личностные качества студента по результатам анкетирования;

- учебной практики – уровень знаний студента в области государственного и муниципального управления по результатам тестирования и оценки реферата;

- производственной стажировки – способность студента исполнять обязанности на должности муниципальной службы ведущей группы должностей при условии защиты курсовой работы;
- преддипломной практики – профессиональные качества, организаторские способности студента.

Защита дипломной работы – итоговая аттестация с участием членов аттестационной комиссии.

2.4 Решение аттестационной комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов аттестационной комиссии.

2.5 По результатам аттестации студента аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений после прохождения:
а) ознакомительной практики:
«успешно прошел ознакомительную практику и рекомендуется для прохождения учебной практики в администрации муниципального образования Староминский район»;

«прошел ознакомительную практику, но не рекомендуется для прохождения учебной практики в администрации муниципального образования Староминский район»;

б) учебной практики:

«успешно прошел учебную практику и рекомендуется для прохождения производственной стажировки в администрации муниципального образования Староминский район»;

«прошел учебную практику, но не рекомендуется для прохождения производственной стажировки в администрации муниципального образования Староминский район»;

в) производственной стажировки:

«успешно прошел производственную стажировку и рекомендуется для прохождения преддипломной практики в администрации муниципального
3

образования Староминский район»;

«прошел производственную стажировку, но не рекомендуется для прохождения преддипломной практики в администрации муниципального образования Староминский район»;
г) преддипломной практики:

«успешно прошел преддипломную практику и при условии успешного прохождения итоговой аттестации (защита диплома) достоин получения свидетельства администрации муниципального образования Староминский район, дающего право на участие в конкурсе на поступление на должность муниципальной службы ведущей группы должностей без предъявления требований к стажу муниципально
й службы или стажу (опыту) работы по специальности»;

«прошел преддипломную практику, но не достоин получения свидетельства администрации муниципального образования Староминский район, дающего право на участие в конкурсе на поступление на должность муниципальной службы ведущей группы должностей без предъявления требований к стажу муниципально
й службы или стажу (опыту) работы по специальности».
2.6 Результаты аттестации сообщаются аттестованным студентам после проведения итогов голосования и заносятся в протокол заседания аттестационной комиссии.

Начальник юридического отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                       О.А. Пасенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Староминский район

От 22.05.2013 № 956

СОСТАВ
аттестационной комиссии администрации мунициального образования Староминский район по оценке результатов прохождения практики (стажировки) студентами образовательных учреждений высшего профессионального образования в администрации муниципального образования Староминский район и ее структурных подразделениях

	1.
	Горб

Владимир Васильевич
	- глава муниципального образования Староминский район, председатель комиссии;

	2.
	Петренко

Владимир Владимирович
	- заместитель главы муниципального образования, управляющий делами администрации муниципального образования Староминский район, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Ткаченко
Оксана Георгиевна
	- главный специалист юридического отдела управления делами администрации муниципального образования Староминский район, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	1.
	Гавриш

Владимир Александрович
	-заместитель главы муниципального образования, начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Староминский район;

	2.
	Лях

Валентина Григорьева
	- начальник финансового управления администрации муниципального образования Староминский район;

	3.
	Пасенко

Оксана Александровна
	2

- начальник юридического отдела управления делами администрации муниципального образования Сароминский район;

	Петренко

Сергей Петрович
	- начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район;

	Шубина

Валентина Александровна
	- заместитель главы муниципального образования Староминский район.

Начальник юридического отдела
управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                        О.А. Пасенко